
LÍNEA
GOLD

Gold 380Características

1 año

10,5 kw/hr
9.114,4 Kcal/hr

69 %

Hasta 180 m2*

77,9 cm

50,1 cm

50,4 cm

83 Kg

6”

Burdeo - Charcoal 

Gold 500

1 año

12 kw/hr
0.318,14 Kcal/hr

66 %

Hasta 220 m2*

78,3 cm

46,5 cm

50,4 cm

93,1 Kg

6”

Burdeo - Rojo
Charcoal

Potencia

Eficiencia

Rango de calefacción

Alto

Ancho

Profundidad

Peso

Diámetro del cañón 

Garantía

Colores disponibles

Modernidad y máxima potencia
para tu hogar

Leña

Gold 800

1 año

13 kw/hr
11.200 Kcal/hr

75 %

Hasta 280 m2*

82 cm

75 cm

51,5 cm

160 Kg 

6”

Burdeo - Charcoal 

LeñaLeñaAlimentación

W W W . B O S C A . N E T . A R bosca.argentina



Gold 500 Gold 800

  

Este producto contiene en su puerta Cristal Cerámico
alemán Schott Robaxx® resistente a altas temperaturas.

Gold 380

LÍNEA GOLD CERTIFICADA

Atributos

• Eplus® Controla la entrada de aire, por lo que se consume
  menos leña y se genera más calor
• Templador que permite la doble combustión
• Sistema hermético y seguro
• Placas interiores de vermiculita para más kw de potencia
• Parrilla retenedora de troncos (modelo Gold 800)

bosca.argentina

Whatsapp Comercial +54 9 112667-2951

Mail Comercial  info@bosca.net.ar / ventas@bosca.net.ar

Servicio Técnico sac@bosca.net.ar / sac@kamadoargentino.com.ar

W W W . B O S C A . N E T . A R


