

LÍNEA GOLD

Modernidad y máxima potencia
para tu hogar



SCHOTT
ROBAX®

BOSCA

DALE VIDA
a tu invierno

Características

Gold 380

Gold 500

Gold 800

Alimentación	Leña	Leña	Leña
Potencia	10,5 kw/hr 9.114,4 Kcal/hr	12 kw/hr 0.318,14 Kcal/hr	13 kw/hr 11.200 Kcal/hr
Eficiencia	69 %	66 %	75 %
Rango de calefacción	Hasta 180 m2*	Hasta 220 m2*	Hasta 280 m2*
Alto	77,9 cm	78,3 cm	82 cm
Ancho	50,1 cm	46,5 cm	75 cm
Profundidad	50,4 cm	50,4 cm	51,5 cm
Peso	83 Kg	93,1 Kg	160 Kg
Diámetro del cañón	6"	6"	6"
Colores disponibles	Burdeo - Charcoal	Burdeo - Rojo Charcoal	Burdeo - Charcoal
Garantía	1 año	1 año	1 año

LÍNEA GOLD



Gold 380



Gold 500



Gold 800



Atributos

- **Eplus®** Controla la entrada de aire, por lo que se consume menos leña y se genera más calor
- Templador que permite la doble combustión
- Sistema hermético y seguro
- Placas interiores de vermiculita para más kw de potencia
- Parrilla retenedora de troncos (modelo Gold 800)

SCHOTT ROBAXX® Este producto contiene en su puerta Cristal Cerámico alemán Schott Robaxx® resistente a altas temperaturas.

Whatsapp Comercial +54 9 112667-2951

Mail Comercial info@bosca.net.ar / ventas@bosca.net.ar

Servicio Técnico sac@bosca.net.ar / sac@kamadoargentino.com.ar